



Zarządzone wybory do wiejskich rad gminnych na terenie województwa wileńskiego zostały ostatecznie ukończone. Minęła gorączkowa...

Wyniki wyborów do Gminnych Rad Wiejskich pod względem politycznym.

Table with columns for party affiliation and results across various counties. Includes parties like Monarchiści polscy, Związek Ludowo-Narodowy, etc.

W płaszczyźnie politycznej zupełną zwycięstwo odniosła lewica ludowa zdobywając 80 procent mandatów, z których trzecia część uzyskała lewica polska...

Nie było zamachu.

LONDYN, 9.VIII. (Pat.) Śledztwo w sprawie wybuchu bomby w tunelu podziemnej kolei elektrycznej na st. Aldwych ustaliło...

Powrót lotników francuskich.

PARYŻ, 9.VIII. (Pat.) Porucznicy bracia de Vitrolles, którzy dziś rano wylecieli z Kowna, przybyli do Paryża o g. 19 min. 52...

PAWEŁ BOURGET.

SZPIEG.

(Dokończenie). Błyskawicznie, w czyn zamieniając słowa, Adela poskoczyła ku drzwiom przedpokoju...

głębko istoty. Jakaś ręka naciskała kłamkę. Nieczekiwany opór zamka zdziwił Adela, który ją się skrzydła, lecz jeszcze ciśnieniem słabym.

Strajk protestacyjny w paryskim urzędzie telegraficznym.

PARYŻ, 9. VIII. (Pat.) W celu zaprotestowania przeciw opóźnieniu wypłaty podwyżek pensji, dziś w godzinach popołudniowych funkcjonariusze centralnego urzędu telegraficznego porzucili prawie wszyscy pracę...

Wyniki wyborów do Gminnych Rad Wiejskich pod względem narodowościowym.

Table showing nationalities in various counties. Includes categories like Polacy, Białorusini, Litwini, Żydzi, Rosjanie, Tatarzy, Rusini.

W płaszczyźnie narodowościowej zwyciężyli Polacy, zdobywając 52 procent mandatów. Mniejszości narodowe pozostają w mniejszości.

Wyniki wyborów do Gminnych Rad Wiejskich pod względem zawodowym.

Table showing professions in various counties. Includes categories like Właściciele większej własności ziemnej, Właściciele średniej własności ziemnej, Drobnicy, Osadnicy, etc.

W końcu w płaszczyźnie społecznej 69,5 procent głosów padłych na kandydatów drobnych rolników przyniosło zasłużone zwycięstwo tym, którzy stanowią zdecydowaną większość w każdej wsi...

Audjencje.

(Telefoniem od własnego korespondenta z Warszawy). Wczoraj Prezydent Rzplitej przyjął na Zamku po powrocie z dłuższej podróży po ziemiach zachodnich Marszałka Piłsudskiego, z którym odbył półtoragodzinną konferencje...

Konfiskata „Za Swobodu“.

(Telefoniem od własnego korespondenta z Warszawy). Przed paru dniami wojewoda wileński polecił wysiedlić z granic Polski czterech działaczy monarchistycznych rosyjskich...

Wtargnięcie bandy na terytorium jugosłowiańskie.

BIALOGRÓD, 9.VIII. (Pat.) Z Przerendu donoszą, że banda złożona z 20-tu osób wtargnęła z Albanii na terytorium jugosłowiańskie i ukryła się w lasach Suw Gory.

Podpisanie układu.

LONDYN, 9.VIII. (Pat.) Dziś rano kanclerz skarbu Churchill podpisał układ o konsolidacji jugosłowiańskiego długu wojennego...

Rozbudowa floty amerykańskiej.

NOWY-YORK, 9.VIII. (Pat.) Minister marynarki Wilbourne był przyjęty przez prezydenta Stanów Zjednoczonych Coolidge'a i odbył z nim dłuższą naradę.

Wybuch.

MAGDEBURG, 9.VIII. (Pat.) Dziś rano z niewyjaśnionej jak dotychczas przyczyny nastąpił wielki wybuch w magazynie niemiecko-włoskiej fabryki ogni sztucznych.

Jednorazowy dodatek dla funkcjonariuszy państwowych.

Ile wynosi dodatek dla poszczególnych kategorii.

Table with columns: Grupy uposażeniowe, W Warszawie, Na prowincji. Includes sub-tables for different categories of employees.

Urzednicy niezadowoleni z dodatku.

(Tel. od wł. kor. z Warszawy). W związku z onegdajszą uchwałą Rady Ministrów, zapowiadającą jednorazowy bezwrotny zasiłek dla urzędników państwa wczoraj odbyło się posiedzenie Centralnej Komisji Porozumiewawczej Związków Zawodowych Urzędników Państwa...

Na to oświadczenie Adela odpowiedziała łzami, wylanymi na kolanach, z ustami na ręku tej, która w jej otchłani ucieleśniała zbawienie nieczekiwane, jedyne, nadprzyrodzone. Ułożono się, iż w dalszym ciągu pełnić będzie służbę...

„bez niego. Mogłam postąpić wczoraj tak, jak postąpiłam wobec ciebie, że zabrałaś mi serce. Teraz, prawie tego żałuję, tak się obawiam, że już mnie nie zobaczę po tem, co zaszło. Widzi pani, że nie jestem taką, jaką mnie pani ma. Nie jestem dobrą. Jestem, będącą taką, jak on zechce. To moje przeznaczenie. Próbuując przyjąć propozycję nowego życia, zdala od niego, doznałam mrozu śmierci. Żegnaj cię, pani. Proszę, żeby pani kaźła złożyć moje rzeczy do walizki i pod moim imieniem Aurelii umieścić w odziewni. Wiem, że nie będzie pani uśmiechała się do mnie, władzy, ani każę mi ściegać, gdy przyjdzie o rzeczy. Jeżeli pani włoży swoją fotografię do walizki, będzie to jeszcze jeden dowód dobroci pani, względem swej sługi wdzięcznej, lecz nie mogącej już się nawrócić. Adela.“

ciekawi natury ludzkiej odnajdą dziwny przykład — po tylu innych — niepojętych, zбочzeń serca, ma swój epilog: Mrs Risley, naturalnie, kaźła załatwić z rzeczami, jak ją proszono. Dołączyła swój portrecik i w kopercie pięć biletoń tysiącfrankowych. Ci, co ją znałi, poznali ją po tym uczynku. Wszelako, czy poznają szpiega złodziejskiego, kochankę zawodowego a-paszy, po takim geście: Adela odsłała owe pięć tysięcy franków w tej samej kopercie. Ta bezinteresowność w takiej kaźluzy — z takim upodobaniem podjętej, jako że od niej tylko zależało, aby z niej się wydobyć — wiązała się jednak logicznie ze skrupulem, z którym stał się jej nie do zniesienia występkiem względem dobrodziejki. W tym wypadku możemy zauważyć z Moierem: „Gdzież u licha delikatność jeszcze się nie zagnieździ?“

Tłum. H. Hulewiczowa. Pisane w r. 1905.



